Das bei Remling, *UB. von Speyer* 1, 125 n° 110 abgedruckte Diplom Heinrichs VI. mit dem Datum 1191, durch das er Himmerod Kirche und Patronatsrecht von Altrip überträgt, ist Heinrich VI. irrtümlich zugeschrieben; vgl. Pferschy-Maleczek, *MIÖG* 118, 168–176. 15

In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus<sup>a</sup> sextus<sup>b</sup> divina favente clementia<sup>c</sup> Romanorum imperator et semper augustus. Ea, que in presentia maiestatis nostre<sup>d</sup>

BB 347 <sup>a</sup> Henricus B <sup>b</sup> VI B <sup>c</sup> clementia D, auch sonst durchwegs ci statt ti in D <sup>d</sup> über der Zeile von erster Hand hinzugefügt D

iuste et rationabiliter terminantur, ne processu temporum ex presentium malicia vel  
 successorum ignorantia aliquatenus immutari debeant vel infringi, auctoritatis nostre  
 munimine dignum duximus confirmare, precipue cum ea<sup>e</sup> ad obsequium dei et  
 utilitatem personarum deo militantium conducere cognoscamus. Quapropter notum  
 facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod dilectus noster  
 Godefridus abbas Wicenburgensis<sup>f</sup> cum confratribus et ministerialibus suis predium  
 illud in Medenheim<sup>g</sup> et Reicholz, quod Everhardus<sup>h</sup> de Rode<sup>i</sup> ab eo tenuit in feodo,  
 dilecto nostro Hermanno abbati de Hemmerode<sup>j</sup> et monasterio eius per manus nostras  
 dedit in proprietatem<sup>k</sup> in paludibus, molendinis, aquis aquarumque decursibus, campis,  
 agris cultis et incultis, pratis, silvis et omnibus utilitatibus, quas in eodem predio  
 poterunt habere. E converso iam dictus abbas de Hemmerode<sup>j</sup> et confratres sui predicto  
 abbati Wicenburgensi<sup>f</sup> et monasterio eius dederunt per manus nostras in<sup>d</sup> proprietatem  
 vineam apud Einkirke in iurisdictione<sup>l</sup> nostra prope Croue, quam emerunt pro centum  
 marcis. Hanc igitur donationem et concambium, quod per nos et in presentia nostra  
 factum est, ratum habemus et presenti pagina divali confirmamus statuentes et  
 imperiali sanctientes edicto, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel  
 ecclesiastica predictum concambium aliquatenus immutare presumat vel predictos  
 fratres de Hemmerode<sup>j</sup> in predio, quod eis datum est, et suis utilitatibus molestare  
 audeat vel gravare. Quod qui facere attemptaverit, viginti libras auri pro pena conponat,  
 dimidium cavere nostre et reliquum passis iniuriam. Ut autem hec in perpetuum rata  
 permaneant et a nullo unquam<sup>m</sup> immutentur<sup>n</sup>, presentem paginam inde conscribi  
 iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt<sup>o</sup>: Otto Spirensis  
 episcopus, Symon dux Lotharingie, Otto palatinus comes Burgundie, Philippus frater  
 noster, Sibertus comes de Frankenborch, Bertoldus comes de Bergue, Bertoldus comes  
 de Nuemborch, Bopo comes de Loyphe, Hugo dominus Lunariville, Godefridus de  
 Wineden, Rudolfus de Kiseloe, Marquardus de Wilre, Heinricus de Wildenstein,  
 Walterus de Eichelberch, Cuno de Mincemborch, Wecelo de Bergue, Conradus de  
 Rotemborch, Cunradus de Annewilre, Heinricus de Tanne, Anselmus de Spira, Sifridus  
 marescalcus de Hagenowe, Euerhardus marescalcus de Anebor et alii quam plures.